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Som en följd av de förvärv som gjordes under 2016 fortsatte trenden från första kvartalet med en positiv  utveckling 
i både omsättning och resultat. Nettoomsättningen ökade med 44 procent och rörelseresultatet, justerat för 
jämförelse störande poster, ökade med 37 procent.

FORTSATT STARK UTVECKLING

ANDRA KVARTALET, 1 APRIL – 30 JUNI 2017
•  Nettoomsättningen uppgick till 299 (208) mkr, en tillväxt 

motsvarande 44 procent. Tillväxten var i huvudsak hänförlig till 
förvärvade bolag

•  Resultat före avskrivningar (EBITDA) uppgick till 21 (23) mkr 
och resultat före avskrivningar justerat för jämförelsestörande 
poster till 29 (23) mkr

•  Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till 15 (16) mkr och rörelsere-
sultat justerat för  jämförelsestörande poster till 22 (16) mkr

•  Jämförelsestörande poster avseende kostnader för integrations-
arbete och börsförberedelser uppgick i kvartalet till totalt 8  (-) 
mkr och har belastat både EBITDA och EBIT

•  Resultat efter skatt per aktie motsvarade 1,66 (2,15) kr

•  Under andra kvartalet 2017 har Projektengagemang vunnit två 
strategiskt viktiga ramavtal, dels för Skolfastigheter i Stock-
holm AB (SISAB) samt Swedavia.

PERIODEN, 1 JANUARI – 30 JUNI 2017
•  Nettoomsättningen uppgick till 602 (403) mkr, en tillväxt mot-

svarande 50 procent. Tillväxten var i huvudsak hänförlig till 
förvärvade bolag

•  Resultat före avskrivningar (EBITDA) uppgick till 54 (43) mkr 
och resultat före avskrivningar justerat för  jämförelsestörande 
poster till 67 (43) mkr

•  Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till 41 (31) mkr och rörelsere-
sultat justerat för  jämförelsestörande poster till 54 (31) mkr

•  Jämförelsestörande poster avseende kostnader för integrations-
arbete och börsförberedelser uppgick i perioden totalt till 13 (-) 
mkr och har belastat både EBITDA och EBIT

•  Periodens resultat uppgick till 26 (23) mkr

•  Resultat efter skatt per aktie motsvarade 4,38 (3,85) kr.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER PERIODENS UTGÅNG
•  Projektengagemangs styrelse har utsett Per Hedebäck till ny 

VD och koncernchef. Per Hedebäck tillträder den 1 oktober och 
efterträder nuvarande VD och koncernchef Per-Arne Gustavsson 
som nu önskar att gå i pension. Per-Arne Gustavsson övergår 
i en roll som senior rådgivare med fokus på förvärv samt att 
förbereda bolaget inför en eventuell börsintroduktion. Per-Arne  
kvarstår i bolaget till 30 juni 2018.

KONTAKTINFORMATION
CEO Per-Arne Gustavsson, 010 516 00 00, info@pe.se

CFO Peter Sandberg, 010 516 03 67, peter.sandberg@pe.se

FINANSIELL KALENDER
Andra kvartalet 22 augusti 2017

Tredje kvartalet 1 november 2017

Bokslutskommuniké 27 februari 2018

KONCERNEN I SAMMANDRAG
3 månader 6 månader 12 månader

Mkr
Apr–jun 

2017
Apr–jun 

2016

Proforma 
Apr–jun

2016
Jan–jun 

2017
Jan–jun 

2016

Proforma 
Jan–jun

2016 2016
Proforma 

2016

Proforma 
rullande 

12
Nettoomsättning 299,4 208,0 318,6 602,1 402,5 617,4 833,4 1 137,7 1 122,4
Rörelseresultat, EBIT 14,8 16,4 27,1 40,6 30,6 54,5 0,0 82,2 81,6
Rörelseresultat, EBIT (justerat för jämf stör poster) 22,3 16,4 27,1 53,8 30,6 54,5 47,9 82,2 81,6
Rörelsemarginal EBIT, % (justerat för jämf stör poster) 7,4 7,9 8,5 8,9 7,6 8,8 5,7 7,2 7,3
Periodens resultat* 9,8 12,7 20,8 25,6 22,7 41,2 -5,0 56,7 54,4
Periodens resultat* per aktie (kr) 1,66 2,15 3,52 4,38 3,85 7,02 -0,88 9,66 9,31
Nettoskuld 267,5 34,3 - 267,5 34,3 - 298,1 - -

* Det finns inga avvikelser mellan periodens resultat och periodens totalresultat
 **   På grund av förändringar avseende eliminering av internt fakturerade tjänster och kostnader har 2016 års siffror justerats. Effekterna av justeringen är periodisering av 

intäkter mellan kvartalen samt fördelning mellan olika kostnadsslag. Justeringarna har ingen resultateffekt. För total effekt över året se not 3.
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Verksamhetsårets andra kvartal uppvisade en fortsatt positiv 
utveckling. Omsättningen uppgick till cirka 300 miljoner kro-
nor, en ökning med 44 procent. Omsättningstillväxten är, precis 
som de senaste kvartalen, drivet av de förvärv som gjordes 
under 2016. Jämfört med nettoomsättningen proforma för andra 
kvartalet 2016 minskade omsättningen med sex procent, vilket 
i huvudsak beror kalendereffekter med fyra färre arbetsdagar 
än motsvarande period föregående år. Till viss del förklaras 
även nedgången i omsättning av lägre omsättning på underkon-
sulter och helhetsleveranser. Rörelseresultatet för kvartalet, 
justerat för jämförelsestörande poster, ökade med sex miljoner 
kronor och uppgick till 22 miljoner kronor. Den positiva resul-
tatutvecklingen förklaras av de förvärvade bolagen samt en 
ökad intern effektivitet.

ÖKAD INTERN EFFEKTIVITET OCH KUNDNYTTA
Föregående år var ett förvärvsintensivt år och som vi tidigare 
kommunicerat ligger nu fokus på att integrera de förvärvade 
bolagen. Detta arbete pågår kontinuerligt med målsättningen 
att så snabbt som möjligt realisera de positiva effekter som vi 
förväntar oss att de förvärvade bolagen bidrar med. Våra förvärv 
stärker tydligt marknadspositionen och helhetserbjudandet 
samt utgör en plattform för att vinna fler och större uppdrag och 
även attrahera de mest talangfulla medarbetarna i branschen. 

Parallellt med integrationsarbetet pågår också ett arbete 
 för att öka den interna effektiviteten. Detta arbete inkluderar 
vissa strukturella förändringar och organisationsförändringar, 
exempelvis att slå samman ett antal bolag inom koncernen. Att 
samtliga våra kompetenser samlas under ett varumärke medför 
en ökad tydlighet mot våra kunder och därmed ännu bättre 
förutsättningar att skapa ökad kundnytta.

STARK ORDERSTOCK 
Under första halvåret 2017 har Projektengagemang vunnit flera 
prestigeuppdrag som omfattar sammansatta tjänster, det vill 
säga tjänster som erbjuds från mer än ett av våra segment. Ett 
exempel är uppdraget åt Skolfastigheter i Stockholm 
AB (SISAB). Uppdraget innebär att Projektengagemang ska 
projektera ombyggnader och nybyggnader av ett stort antal av 
Stockholms förskolor, grundskolor och gymnasier. Ramavtalen 
för SISAB inkluderar tjänster inom VVS, energisamordning, el, 
tele, ljusdesign samt storkök och sträcker sig över två år med 
möjlighet till förlängning om ytterligare två. 

Under andra kvartalet upphandlades även Projektengage-
mang, som en av fem aktörer, av Swedavia att medverka vid 
ombyggnation och förnyelse av Sveriges flygplatser. Avtalet 
omfattar i första hand att tillgodose byggtekniska lösningar 
och projektering till Sveriges fyra största flygplatser. Ramav-
talet sträcker sig över tre år med möjlighet till förlängning på 
ytterligare två år.

Vår starka tillväxt de senaste kvartalen är inte bara en effekt 
av de förvärv vi genomfört utan även ett bevis på att vi, inom 
alla fyra segment, vinner uppdrag löpande. Alla uppdrag är 
viktiga och bidrar till vår lönsamhet men de större uppdragen 
från offentliga beställare är viktiga ur ett varumärkesstärkande 
perspektiv och ett kvitto på att vårt erbjudande av samman-
satta tjänster tillför värde till våra kunder. Orderstocken vid 
utgången av andra kvartalet är stark och ger en stabilitet inför 
framtiden.

EN STARK POSITION FÖR FRAMTIDEN
För ett antal år sedan satte vi upp ett tydligt tillväxtmål – vi 
skulle omsätta över en miljard kronor och ha fler än 1000 
medarbetare. Det är glädjande att konstatera att Projektenga-
gemang utvecklades enligt den plan vi lagt och nådde målet 
redan under förra året.

Det är också glädjande att nya och befintliga kunder vittnar 
om att vår breda kompetens och integrerade arbetssätt tillför 
tydlig kundnytta. Vi vinner löpande större prestigeuppdrag, 
varav flera av dem från offentliga beställare vilket ger relativt 
konjunkturokänsliga intäkter. Det strukturerade och målinrik-
tade marknadsarbetet med att stärka varumärket och bli den 
mest attraktiva arbetsgivaren i vår bransch ger effekt.

Kort sagt – Projektengagemang har etablerat en stabil platt-
form att fortsätta tillväxtresan utifrån. Målet för år 2020 står fast 
– en omsättning om två miljarder kronor med en rörelsemargi-
nal på över 8 procent över en konjunkturcykel. Jag är övertygad 
att Projektengagemang uppnår dessa mål genom en långsiktigt 
hållbar och lönsam tillväxt. Mot bakgrund av detta känns det 
därför bra att lämna över vd-rollen till Per Hedebäck. Jag kom-
mer att övergå i en roll som senior rådgivare och fokusera på 
förvärv samt förberedelser inför en eventuell börsnotering.

Per-Arne Gustavsson
VD och koncernchef Projektengagemang

KOMMENTAR FRÅN VD
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ANDRA KVARTALET, 1 APRIL – 30 JUNI 2017 
Nettoomsättningen för kvartalet uppgick till 299 (208) mkr, 
en ökning med 44 procent jämfört med motsvarande kvartal 
föregående år. Ökningen är i huvudsak drivet av de bolag som 
förvärvades under 2016. Den absoluta merparten av koncernens 
intäkter är relaterade till verksamhet i Sverige.

Jämfört med nettoomsättningen proforma för andra kvar-
talet 2016 som var 319 mkr, minskade omsättningen med 6 
procent. Minskningen är hänförlig till kalendereffekt samt lägre 
omsättning på underkonsulter och helhetsleveranser. Kalende-
reffekten för andra kvartalet är fyra arbetsdagar färre än mot-
svarande period föregående år. Underliggande organisk tillväxt 
med hänsyn taget till kalendereffekten uppgår till en procent.

Resultat före av- och nedskrivningar (EBITDA), justerat 
för  jämförelsestörande poster, uppgick för kvartalet till 29 (23) 
mkr. Rörelseresultatet (EBIT), justerat för  jämförelsestörande 
poster, motsvarade 22 (16) mkr. Kvartalet har belastats med 
jämförelsestörande poster relaterade till integrationskostnader 
och kostnader i samband med bolagets planerade börsintro-
duktion. Totalt uppgår dessa kostnader i kvartalet till 8 mkr. 
EBITDA och EBIT inklusive dessa kostnader uppgår därmed 
till 21 (23) mkr respektive 15 (16) mkr.

De bolag som förvärvades under 2016 har fortsatt bidragit 
positivt till koncernens resultatutveckling under kvartalet. 
Av periodens omsättning svarar bolag förvärvade under 2016 
för 105 mkr, vilket innebär att periodens omsättningsökning 
är hänförlig till förvärvade bolag. Resultatmässigt bidrar de 
förvärvade bolagen med EBITDA motsvarande 12 mkr samt ett 
rörelseresultat (EBIT) om 9 mkr.

PERIODEN, 1 JANUARI – 30 JUNI 2017
Nettoomsättningen uppgick till 602 (402) mkr för perioden, en 
ökning med 50 procent. Ökningen är relaterad till bolag förvär-
vade under 2016. Nettoomsättningen för perioden, jämfört med 
omsättningen proforma för motsvarande period 2016, uppvisar 
en minskning om 2,5 procent. Minskningen av nettoomsätt-
ning är relaterad till underkonsulter och helhetsleveranser som 
uppgår till 3,3 procent.

Resultat före avskrivningar (EBITDA) uppgick till 54 (43) mkr 
och rörelseresultatet (EBIT) motsvarade 41 (31) mkr. Resultat 
före av- och nedskrivningar (EBITDA), justerat för  jämförelse-
störande poster, uppgick för kvartalet till 67 (66) mkr. Rörelse-
resultatet (EBIT), justerat för  jämförelsestörande poster, mot-
svarade 54 (56). Perioden har belastats med jämförelsestörande 
poster relaterade till förvärvs- och integrationskostnader samt 
kostnader i samband med bolagets planerade börsintroduktion. 
Totalt uppgår dessa kostnader till 13 mkr.

Avskrivningarna har ökat med 1 mkr under perioden jämfört 
med proformaredovisningen. Ökningen är kopplat till förvärvs-
relaterade immateriella tillgångar.  

JÄMFÖRELSESTÖRANDE POSTER
Jämförelsestörande poster i kvartalet uppgår till 8 (-) mkr och är 
relaterade till integrationskostnader. För första halvåret uppgår 
kostnaderna till 13 mkr där 10 mkr avser integrationskostnader 
och 3 mkr är hänförliga till koncernens planerade börsintroduk-
tion.

PROFORMA
Projektengagemang genomförde under senare delen av 2016 ett 
flertal strategiska förvärv. Temagruppen konsoliderades från 
september 2016 och HJR Projektelkoncernen samt Konkret 
Rådgivande Ingenjörer från 31 december 2016. För att åskåd-
liggöra effekten av dessa förvärv visas som jämförelse under 
proforma ett konsoliderat resultat som om samtliga förvärvade 
bolag varit ägda under hela räkenskapsåret 2016. Proformasiff-
rorna har även justerats för poster av engångskaraktär.

INTÄKTER OCH RESULTAT KONCERNEN
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FINANSIELL ÖVERSIKT SEGMENT

NETTOOMSÄTTNING OCH RÖRELSERESULTAT PER SEGMENT 
3 månader 6 månader 12 månader

MKR

Nettoomsättning
Apr–jun 

2017
Apr–jun 

2016

Proforma 
Apr–jun

2016
Jan–jun 

2017
Jan–jun 

2016

Proforma 
Jan–jun

2016 2016
Proforma 

2016

Proforma 
rullande 

12
Arkitektur 69,8 26,8 79,1 141,6 47,9 149,4 154,2 275,0 267,2
Bygg & Anläggning 90,5 72,8 91,9 185,3 134,6 170,7 269,6 343,9 358,4
Industri & Energi 55,4 56,4 56,4 108,7 111,8 114,7 215,4 218,4 212,4
Installation 92,3 61,2 101,7 188,0 119,0 195,4 207,3 338,0 330,6
Övrigt och jämförelsestörande poster -8,6 -9,2 -10,5 -21,5 -10,8 -12,8 -13,1 -37,6 -46,2
Summa 299,4 208,0 318,6 602,1 402,5 617,4 833,4 1 137,7 1 122,4

Rörelseresultat, EBIT
Arkitektur 1,9 2,9 6,2 10,0 5,0 9,6 15,7 1,2 18,4
Bygg & Anläggning 8,6 6,2 10,6 17,3 8,3 16,6 9,3 12,6 28,0
Industri & Energi -0,7 2,4 2,4 0,5 6,1 5,7 11,5 15,2 5,9
Installation 12,7 8,2 11,3 26,6 16,6 25,2 19,9 34,3 35,7
Övrigt och jämförelsestörande poster -7,7 -3,3 -3,4 -13,8 -5,4 -2,6 -56,0 18,9 -6,4
Summa 14,8 16,4 27,1 40,6 30,6 54,5 0,4 82,2 81,6

HELÅRET, 1 JANUARI–30 JUNI 2017, MKR*

Segment Total försäljning Andel EBITDA Avskrivningar Rörelseresultat

Arkitektur 142 24% 12 -2 10

Bygg och Anläggning 185 31% 21 -4 17

Industri och Energi 109 18% 2 -1 1

Installation 188 31% 31 -4 27

Övrigt -22 -4% 1 -2 -1

Resultat justerat för 
jämf stör poster

602 67 -13 54

Jämförelsestörande poster 0 0% -13 0 -13

Rörelseresultat 54 -13 41

Finansnetto -4

Resultat efter  
finansnetto

602 37

*Värden avrundade till närmaste miljon heltal



Inom segmentet Arkitektur erbjuder Projektengagemang 
tjänster inom hus- landskaps- och inredningsarkitektur samt 
stadsutveckling. Kundprojekten inkluderar till stor del ny- och 
ombyggnadsprojekt av kommersiella och offentliga fastigheter, 
arkitekttjänster kopplade till infrastrukturprojekt samt ett antal 
nya offentliga uppdrag inom landskapsarkitektur med fokus på 
allmänna rum i stadsmiljö. Bland kunderna märks framförallt 
privata byggföretag och fastighetsägare samt offentliga kunder 
verksamma inom vård- och utbildningssegmentet. 

Sedan fl era år tillbaka är marknaden för alla arkitektjäns-
ter mycket stark, särskilt i storstadsområdena. Den starka 
marknadsutvecklingen förklaras främst av den generellt sett 
goda konjunkturen som driver nybyggnation inom den privata 
bostadssektorn samt offentliga infrastrukturinvesteringar. 
Efterfrågan på tjänster inom området landskapsarkitektur 
fortsätter att vara stark, främst förklarat av resursbrist hos kom-
munerna. Trots den goda marknadsutvecklingen råder dock 

fortsatt prispress drivet av offentliga beställare. Den starka 
marknadsutvecklingen bidrar dock i sin tur till stor rörlighet av 
medarbetare. Utmaningen att rekrytera och behålla medarbe-
tare kvarstår som segmentets största utmaning.

Omsättningen för det andra kvartalet 2017 uppgick till 70 
(27) mkr och rörelseresultatet summerade till 2 (3) mkr. För det 
första halvåret 2017 uppgick omsättningen till 142 (48) mkr med 
ett rörelseresultat om 10 (5) mkr. Integrationen av Temagrup-
pen pågår och verksamheterna i Stockholm och Malmö har 
samlats i gemensamma lokaler. Integrationsarbetet beräknas 
vara slutfört under året.

Projektengagemang är den fjärde största aktören inom arki-
tektur i Sverige med representation i de tre storstadsregionerna 
och kontor i Uppsala, Visby, Skövde samt Mariestad. Antalet 
medarbetare inom segmentet vid andra kvartalets utgång upp-
gick till 218 (75).

 ARKITEKTUR

SEGMENTET I SAMMANDRAG
3 månader 6 månader 12 månader

 Apr–jun 
2017

Apr–jun 
2016

Proforma  
Apr–jun 

2016
Jan–jun 

2017
Jan–jun 

2016

Proforma  
Jan–jun 

2016 2016
Proforma 

2016

Proforma 
rullande  

12
Nettomsättning, mkr  70     27     79     142     48     149     154     275     267    
Total tillväxt, % 160 - - 195 - - 215 - -
  - varav organisk tillväxt, % -12 - - - - - 82 - -

  - varav förvärvad tillväxt, % 172 - - 195 - - 133 - -

Rörelseresultat, EBIT, mkr  2     3     6     10     5     10     16     1     18    
  - EBIT-marginal, % 3 11 8 7 11 6 10 - 7

Genomsnittligt antal anställda 215 76 237 214 77 237 131 237 -
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Segmentet Bygg och Anläggning består av tjänster med tydlig 
specialistkompetens. I segmentet ingår i huvudsak tjänster 
inom projektledning samt konstruktion och geoteknik riktade 
mot såväl husbyggnad som anläggningar inom infrastruktur. 
Dessutom ingår även specialistkompetenser inom samtliga 
järnvägsrelaterade teknikområden samt ett antal nischtjänster 
såsom energianvändning, hållbarhet, miljöteknik och omgiv-
ningspåverkan.

Projektengagemang arbetar med både offentliga och privata 
beställare inom anläggnings-, bygg- och fastighetssektorn som 
de huvudsakliga kundgrupperna inom segmentet Bygg och 
Anläggning, varav ett flertal uppdrag avser samverkansuppdrag 
med andra segment inom Projektengagemang.

Bygg och Anläggning upplever en fortsatt stark efterfrå-
gan. Under andra kvartalet har nya uppdrag vunnits inom alla 
tjänsteområden som segmentet Bygg och Anläggning erbjuder. 
Inom infrastruktursektorn är prisnivåerna fortsatt under 
press drivet av hög andel offentliga beställare. Marknaden för 
infrastrukturtjänster i Sverige visar på en fortsatt stabil och 

hög efterfrågan, drivet av investeringar i både ny och befintlig 
infrastruktur men även investeringar inom industrisektorn. 
Tillgängliga prognoser visar på fortsatt ökade bygg- och anlägg-
ningsinvesteringar.

Under andra kvartalet har integrationen av det förvärvade 
bolaget Konkret Rådgivande Ingenjörer intensifierats. Förvär-
vet bidrar till en tydlig förstärkning av erbjudandet, särskilt 
inom byggkonstruktion. Vidare har vissa mindre organisatoriska 
förändringar gjorts för att ytterligare tydliggöra erbjudandet. 
Utmaningen för segmentet Bygg och Anläggning är fortsatt den 
starka konkurrensen om kompetens och produktionskapacitet.

Segmentet omsatte under årets andra kvartal 91 (73) mkr. 
Rörelseresultatet för andra kvartalet uppgick till 9 (6) mkr. För 
årets första halvår uppgick omsättningen till 185 (135) mkr med 
ett rörelseresultat om 17 (8) mkr.

Vid utgången av andra kvartalet bestod Bygg och Anlägg-
ning av 275 (193) medarbetare fördelade på tio kontor i stor-
stadsregionerna, Mälardalen, Linköping, Uppsala, Örebro och 
Åmål.

BYGG OCH ANLÄGGNING

SEGMENTET I SAMMANDRAG 
3 månader 6 månader 12 månader

 Apr–jun 
2017

Apr–jun 
2016

Proforma 
Apr–jun 

2016
Jan–jun 

2017
Jan–jun 

2016

Proforma 
Jan–jun 

2016 2016
Proforma 

2016

Proforma 
rullande  

12
Nettomsättning, mkr  91     73     92     185     135     171     270     344     358    

Total tillväxt, % 24 - - 38 - - 39 - -
  - varav organisk tillväxt, % -2 - - 10 - - 39 - -

  - varav förvärvad tillväxt, % 26 - - 28 - - - - -

Rörelseresultat, EBIT, mkr  9     6     11     17     8     17     9     13     28    
  - EBIT-marginal, % 10 9 12 9 6 10 3 4 8

Genomsnittligt antal anställda 255 188 231 266 182 231 184 231 -
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Segmentet Industri och Energi omfattar tjänster inom teknikom-
rådena mekanik och produktutveckling till företag verksamma 
inom tillverknings-, process- och energiindustrin. Kunderna 
består i huvudsak av privata företag i alla branscher med industri-
ell produktion. 

Bedömningen är fortsatt att segmentet möter en marknads-
utveckling med variationer mellan olika sektorer. Jämfört med 
de tre andra segmenten inom Projektengagemang är Industri 
och Energi relativt sett mindre beroende av den allmänna kon-
junkturen utan i större utsträckning beroende av konjunkturen 
inom olika branscher och sektorer. Kunduppdragen fördelar sig 
på fler sektorer än övriga segment inom koncernen. Generellt 
kan sägas att marknaden kännetecknas av hård konkurrens och 
prispress, men med vissa variationer mellan olika branscher 
och olika typer av tjänster. Prispressen drivs till stor del av av 
utländska aktörer baserade i lågkostnadsländer samt enmansbo-
lag och rena resursleverantörer. Strategin att möta denna utma-
ning är att tydliggöra det värde Projektengagemang levererar 
med våra sammansatta tjänster.
En framgångsfaktor för segmentet Industri och Energi är ett 

ökat samarbete med Projektengagemangs indiska dotterbolag 
PE-Aristi. Under andra kvartalet har ett antal samverkans-
projekt initierats. I tillägg till detta pågår ett antal mindre 
organisationsförändringar i syfte att förtydliga erbjudandet och 
koncernens kompetens inom industri- och processautomation 
mot industrimarknaden. Vidare har två regioner slagits samman 
till en i syfte att öka samverkan och effektivitet både i genom-
förande av uppdrag och försäljningsprocessen.

Under första halvåret har fokus legat på fördjupning av sam-
arbete med strategiska kunder, vilket har påverkat förväntad 
beläggning något under de kommande två kvartalet. Detta 
gäller såväl bemanning som fastprisåtagande.

Segmentet Industri och Energi omsatte under andra kvar-
talet 55 (56) mkr med ett rörelseresultat som uppgick till -1 
(2) mkr. För första halvåret 2017 summerade omsättningen till 
109 (112) mkr. Rörelseresultatet för de första sex månaderna 
uppgick till 1 (6) mkr.

Vid utgången av andra kvartalet 2017 hade segmentet 219 
(210) medarbetare fördelat på elva kontor i mellersta och södra 
Sverige samt Chennai i Indien. 

INDUSTRI OCH ENERGI

SEGMENTET I SAMMANDRAG 
3 månader 6 månader 12 månader

 Apr–jun 
2017

Apr–jun 
2016

Proforma 
Apr–jun 

2016
Jan–jun 

2017
Jan–jun 

2016

Proforma 
Jan–jun 

2016 2016
Proforma  

2016

Proforma 
rullande  

12
Nettomsättning, mkr  55     56     56     109     112     115     215     218     212    
Total tillväxt -2 - - -3 - - 44 - -
  - varav organisk tillväxt, % -10 - - -10 - - 41 - -

  - varav förvärvad tillväxt, % 8 - - 7 - - 3 - -

Rörelseresultat, EBIT, mkr -1     2     2     1     6     6     12     15     6    
  - EBIT-marginal, % -1 4 4 - 5 5 5 7 3

Genomsnittligt antal anställda 202 205 203 226 208 204 189 204 -
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Inom segmentet Installation tillhandahåller Projektengage-
mang installationstekniska tjänster i alla skeden av byggproces-
sen med fokus på VVS- samt el- och teleteknik. En majoritet 
av uppdragen fokuserar på installationsteknik vid ny- och 
ombyggnation av alla typer av fastigheter. Kunderna består 
främst av privata fastighetsförvaltande företag och byggentre-
prenörer samt offentliga kunder.

Marknadsläget är för närvarande starkt inom byggrelaterade 
tjänster i hela landet, särskilt i storstadsregionerna. Ett ökat 
bostadsbyggande och investeringar inom infrastrukturområdet 
driver efterfrågan på installationstjänster. Bedömningen är 
att den starka efterfrågan fortsätter. Andelen uppdrag inom 
segmentet Installation som består av sammansatta tjänster 
fortsätter att uppvisa en stark tillväxttakt. 

Arbetet med integrationen av det förvärvade bolaget HJR 
Projekt-El fortgår och beräknas vara slutfört innan årets slut. 
Samtliga bolag inom koncernen som erbjuder tjänster inom el, 
tele, brand, sprinkler och säkerhet slås samman till ett bolag. 
Sammanslagningen har påbörjats och kommer att vara slutförd 
under fjärde kvartalet. Det nya bolaget får namnet Projektenga-
gemang El, Tele & Säkerhet och innebär att koncernens samlade 
kompetens kommer att finnas under ett varumärke under ledning 
av en ny affärsområdeschef. Vidare förbereds för en geografisk 
expansion genom etablering av ett nytt kontor i Helsingborg.

Segmentet Installation omsatte under det andra kvartalet 
92 (61) mkr. Rörelseresultatet uppgick till 13 (8) mkr. För årets 
första sex månader uppgick omsättningen till 188 (119) mkr 
med ett rörelseresultat om 27 (17) mkr.

Segmentet Installation har, vid utgången av det andra 
kvartalet, totalt 285 (173) medarbetare fördelade på kontor i 
de tre storstadsområdena, Mälardalen samt Uppsala, Örebro, 
Jönköping, Skövde, Lidköping och Åmål.

INSTALLATION

SEGMENTET I SAMMANDRAG 
3 månader 6 månader 12 månader

 Apr–jun 
2017

Apr–jun 
2016

Proforma 
Apr–jun 

2016
Jan–jun 

2017
Jan–jun 

2016

Proforma 
Jan–jun 

2016 2016
Proforma  

2016

Proforma 
rullande  

12
Nettomsättning, mkr  92     61     102     188     119     195     207     338    331   
Total tillväxt, % 51 - - 58 - - 11 - -
  - varav organisk tillväxt, % -17 - - -12 - - 11 - -

  - varav förvärvad tillväxt, % 68 - - 70 - - 0 - -

Rörelseresultat, EBIT, mkr  13     8     11     27     17     25     20     34    36    
  - EBIT-marginal, % 14 13 11 14 14 13 10 10 11

Genomsnittligt antal anställda 275 176 275 272 175 275 171 275 -
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ANDRA KVARTALET, 1 APRIL – 30 JUNI 2017 
Kassaflödet för andra kvartalet  2017 uppgick från den löpande 
verksamheten till 14 (26) mkr. Den negativa utvecklingen 
hänförs till förändring av rörelsekapital som i kvartalet uppgick 
till -3 (4) mkr samt till en lägre resultatnivå. Investeringsverk-
samheten uppvisar ett nettoutflöde under perioden på 16 (4) 
mkr vilket består av reglering av skuldförd köpeskilling för 
förvärven av Konkret AB, LN Akustik AB samt Novamark AB 
på totalt 14 mkr samt i investeringar i materiella anläggnings-
tillgångar om 2 mkr.

Kassaflödet från finansieringsverksamheten uppgick till 
-16 (-24) mkr och avser amorteringar av banklån med 12 mkr, 
förändring checkräkningskredit om 1 mkr samt amortering av 
finansiella leasingkontrakt med 3 mkr. 

PERIODEN, 1 JANUARI – 30 JUNI 2017
Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick för peri-
oden 1 januari till 30 juni 2017 till 38 (15) mkr. Förändringen 
av rörelsekapitalet uppgick i perioden till -8 (-20). Den positiva 
utvecklingen av förändringen av rörelsekapitalet tillsammans 
med en förbättrad resultatnivå förklarar i huvudsak den starka 
utvecklingen av kassaflödet.

Investeringsverksamheten uppvisar ett nettoutflöde under 
perioden på 19 (10) mkr vilket består av 15 mkr i reglering av 
skuldförd köpeskilling av förvärvade bolag samt 4 mkr i inves-
teringar i materiella anläggningstillgångar. Kassaflödet från 
finansieringsverksamheten uppgick till 31 (7) mkr och avser i 
huvudsak amorteringar av banklån med 24 mkr samt amorte-
ring av finansiella leasingkontrakt med 7 mkr.

Koncernens räntebärande skulder har från årsskiftet minskat 
med 11 procent och uppgår vid periodens slut till 280 (73) mkr 
med en nettoskuld på 267 (34) mkr. Koncernens nettoskuld/
EBITDA beräknat på proformaresultat uppgår till 2,55 gånger. 
Koncernens disponibla medel inklusive outnyttjade kredit-
faciliteter uppgår till 145 mkr, innehållande både outnyttjad 
checkräkningskredit och förvärvskredit. Soliditeten i koncer-
nen uppgår till 30 (47) procent. Eget kapital uppgår till 216 mkr, 
motsvarande 36,91 kronor per aktie.
                                                                                                             
FÖRVÄRV
Förvärvsanalyser avseende förvärvet av Applied Engineering 
AB som genomfördes i januari 2016 har nu fastställts utan 
någon förändring. För övriga förvärv är förvärvsanalyserna fort-
satt preliminära. Förvsanalysen för HJR har justerats avseende 
bolagets omsättningstillgångar. Förändringarna har minskat 

förvärvade omsättningstillgångar och ökat förvärvad Goodwill 
med 2 mkr. Projektengagemang betraktar förvärvsanalyserna 
som preliminära då tillgångar i de förvärvade bolagen ej slutligt 
har analyserats samt att det kan råda osäkerhet om säljarnas 
garantier, framförallt avseende omsättningstillgångar. Inga 
förvärv av verksamheter har skett under kvartalet.

                                                                                                      
VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER PERIODEN,  
1 APRIL – 30 JUNI 2017
Under andra kvartalet 2017 har Projektengagemang vunnit ett 
strategiskt viktiga uppdrag för Skolfastigheter i Stockholm AB 
(SISAB). Uppdraget innebär att Projektengagemang medverkar 
vid ombyggnation och förnyelse av ett stort antal av Stock-
holms förskolor, grundskolor och gymnasier. Ramavtalet för 
SISAB inkluderar tjänster inom VVS, energisamordning, el, 
tele, ljusdesign samt storkök och sträcker sig över två år med 
möjlighet till förlängning om ytterligare två.

Under andra kvartalet upphandlades Projektengagemang, som 
en av fem aktörer, av Swedavia att medverka vid ombyggnation 
och förnyelse av Sveriges flygplatser. Avtalet omfattar i första 
hand att tillgodose byggtekniska lösningar och projektering till 
Sveriges fyra största flygplatser. Ramavtalet sträcker sig över tre 
år med möjlighet till förlängning på  ytterligare två år.
                                                                                                      
VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER PERIODENS UTGÅNG
Projektengagemangs styrelse har utsett Per Hedebäck till 
ny VD och koncernchef. Per Hedebäck kommer senast från 
tjänsten som affärsområdeschef på Munters, en världsledande 
leverantör av lösningar för luftbehandling. Dessförinnan har 
han varit vice VD på Opcon och haft olika ledande positioner 
på Tradimus, Arkitektkopia och Enron samt även arbetat som 
ingenjör på WSP. Per Hedebäck tillträder den 1 oktober och 
efterträder nuvarande VD och koncernchef Per-Arne Gustavs-
son som nu önskar att gå i pension. Per-Arne Gustavsson över-
går i en roll som senior rådgivare med fokus på förvärv samt att 
förbereda bolaget inför en eventuell börsintroduktion. Per-Arne  
kvarstår i bolaget till 30 juni 2018.

INVESTERINGAR SAMT AVSKRIVNINGAR 
Inköp av inventarier har gjorts med 4 mkr och avser IT-relate-
rade investeringar samt bilar. Avskrivningar av inventarier upp-
går till 12 (10) mkr och avskrivningar av immateriella tillgångar 
till 2 (0) mkr. Utbetald skuldförd köpeskilling av tidigare 
förvärvade bolag uppgår till 15 mkr.

KASSAFLÖDE OCH FINANSIELL STÄLLNING
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MEDARBETARE
Genomsnittligt antal årsanställda för 2017 uppgick till 1 012 
(675). Antalet anställda vid periodens utgång var 1 033 (685).

SKATT
Periodens skattekostnad avser normal debiterad skatt om 22 
procent på periodresultatet samt en skatteeffekt på periodre-
sultatet om 15 procent som avser rättelse av tidigare beräknad 
skattefordran. Felaktigheten har beräknats till 3,6 mkr och har 
korrigerats i sin helhet. Skattekostnaden är i sin helhet relaterad 
till förändring av uppskjuten skatt relaterad till tidigare förlus-
tavdrag och har därmed ingen likviditetseffekt.

MODERBOLAGET 
Moderbolagets nettoomsättning för andra kvartalet 2017 uppgår 
till 42 (34) mkr med ett rörelseresultat (EBIT) motsvarande 
-4 (-2) mkr. Omsättningen för moderbolaget avser i huvudsak 
koncernintern kostnadsfördelning. 

TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE
Inga transaktioner mellan Projektengagemang och närstående 
har skett som väsentligt påverkar Projektengagemangs finan-
siella ställning och resultat. 

KALENDEREFFEKTER
Antalet arbetsdagar per kvartal skiljer sig baserat på när helgda-
gar infaller inom respektive år. Skillnaden mellan verksamhets-
åren 2017 och 2016 framgår av nedanstående tabell.

2017 2016 Differens
Q1 63,5 60,0 3,5
Q2 57,5 61,5 -4,0
Q3 65,0 66,0 -1,0
Q4 63,5 63,5 0,0
Total 249,5 251,0 -1,5

REDOVISNINGSPRINCIPER
Denna rapport har upprättats i enlighet med IAS 34, Delårs-
rapportering, International Financial Reporting Standards 
(IFRS) utgivna av International Accounting Standards Board 

(IASB) samt tolkningsuttalanden från International Financial 
Reporting Interpretations Committee (IFRIC) sådana de anta-
gits av EU. Koncernen tillämpar samma redovisningsprinciper 
som beskrivs i Not 1 i årsredovisningen för 2016. Inga nya eller 
omarbetade IFRS som trätt i kraft under 2017 har haft någon 
betydande påverkan på koncernen. Utvärdering av effekterna 
av IFRS 15 pågår och det har inte framkommit någon ny infor-
mation i detta jämfört med årsredovisningen. 

Projektengagemang tillämpar samtliga av EU godkända 
IFRS och uttalanden (IFRIC) så långt det är möjligt inom 
ramen för Årsredovisningslagen samt i vissa fall av skatteskäl. 
Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med IAS 34, 
Delårsrapportering samt Rådet för finansiell rapporterings 
rekommendation RFR 2, Redovisning för juridiska personer.

RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER
Projektengagemang är exponerat mot affärsrisker kopplade till 
konjunktur- och strukturförändringar samt förändrade mark-
nadstrender. Övriga risker inkluderar förmågan att behålla, 
utveckla och rekrytera medarbetare. Vidare är koncernen expo-
nerad mot ränte-, valuta-, och kreditrisker. I övrigt hänvisas till 
utförlig beskrivning av koncernens hantering av de finansiella 
riskerna i årsredovisningen för 2016.

Projektengagemang Sweden AB är för närvarande inblandad 
i en juridisk tvist i Sverige med Byggmontören Stockholm AB. 
Den 5 juni 2017 framställde Byggmontören Stockholm AB krav 
på Soleed Sweden AB samt Projektengagemang Sweden AB. 
Kravet omfattar drygt 37 mkr och grundar sig på ett leverans-
avtal avseende moduler, ursprungligen ingånget 2013 och avser 
krav på vite för försening, felavhjälpande och skadestånd.

Kravet har bestridits i sin helhet då Projektengagemang 
anser att kravet helt saknar grund. Byggmontören Stockholm 
AB ansökte på egen hand om försättande i konkurs den 3 
juli 2017, något som tingsrätten beslutade om den 7 juli 2017. 
Soleed Sweden AB har framställt krav på Byggmontören 
Stockholm AB med ett belopp om drygt 6 mkr. Soleedbolagens 
verksamhet är nu avvecklad.

GRANSKNING
Denna rapport har inte varit föremål för revisorernas granskning.

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att delårsrapporten ger en rättvisande översikt av företagets
och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver de väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som

företaget och de företag som ingår i koncernen står inför.

Stockholm 2017-08-22
Styrelsen och verkställande direktören för 

Projektengagemang Sweden AB (publ) Org. nr. 556330-2602

ÖVRIG INFORMATION
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3 månader 6 månader 12 månader

TKR
Apr–jun 

2017
Apr–jun 

2016

Proforma 
Apr–jun 

2016*
Jan–jun 

2017
Jan–jun 

2016

Proforma 
Jan–jun 

2016* 2016
Proforma 

2016*

Proforma 
rullande 

12mån*
Nettomsättning  299 412     207 961     318 572     602 123     402 525     617 385     833 430     1 137 721     1 122 415    

Övriga externa kostnader -84 573    -64 837 -95 877 -159 779 -125 855 -181 746 -281 252 -319 846 -284 853
Personalkostnader -193 418    -120 623    -189 003    -388 619    -233 243    -369 213    -503 874    -712 827    -731 933    
Resultat från andelar i intresseföretag  -      -0    -0     -       -       -       1 093     1 093     1 093    
Resultat före avskrivningar, EBITDA  21 421     22 502     33 691     53 726     43 427     66 426     49 397     106 140     106 722    

Resultat före avskrivningar, EBITDA 
(just. för jämf.stör. poster)

 28 906     22 306     33 691     67 010     44 024     66 426     67 629     106 140    106 722

Av- och nedskrivningar av immateriella 
och materiella anläggningstillgångar

-6 631    -6 110    -6 604    -13 169    -12 846    -11 952    -49 032    -23 904    -25 121    

Rörelseresultat, EBIT  14 789     16 392     27 088     40 557     30 580     54 474     366     82 235     81 601    

Rörelseresultat, EBIT 
(just. för jämf.stör. poster)

 22 275     16 392     27 088     53 841     30 580     54 474     47 869     82 235     81 601    

Finansiella poster -2 914    -373    -472    -3 735    -1 432    -1 619    -8 886    -9 496    -11 833    
Resultat efter fi nansiella poster  11 875     16 020     26 616     36 822     29 148     52 855    -8 520     72 739     69 768    
Skatt -2 129    -3 305    -5 855 -11 266    -6 455    -11 628     3 564    -16 003    -15 349    
Periodens resultat**  9 746     12 714     20 760     25 556     22 693     41 227    -4 956     56 736     54 419    

Hänförs till: 
Moderbolagets aktieägare  9 691     12 559     20 605     25 637     22 520    41 054 -5 148     56 544    54 482    
Innehav utan bestämmande infl ytande  55     155     155    -82     173     173     192     192    -63    

* Justerat för jämförelsestörande poster
** Inga avvikelser mellan periodens resultat och periodens totalresultat

 RESULTATRÄKNING OCH RAPPORT ÖVER 
TOTALRESULTAT FÖR KONCERNEN



P R O J E K T E N G A G E M A N G            D E L Å R S R A P P O R T  J A N U A R I –J U N I  2 0 17            13

 BALANSRÄKNING FÖR KONCERNEN

TKR 30 jun 2017 30 jun 2016 31 dec 2016
TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar
Goodwill  305 318     94 739     302 963    
Övriga immateriella anläggningstillgångar  17 247     23 921     19 471    
Materiella anläggningstillgångar  49 729     42 606     57 576    
Uppskjuten skattefordran  -       5 345     2 209    
Finansiella tillgångar  921     21 824     3 973    
Summa anläggningstillgångar  373 214     188 436     386 191    

Omsättningstillgångar
Omsättningstillgångar exklusive likvida medel  342 519     223 109     321 327    
Likvida medel inklusive kortfristiga placeringar  5 215     38 390     16 462    
Summa omsättningstillgångar  347 734     261 499     337 789    
SUMMA TILLGÅNGAR  720 949     449 935     723 980    

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare  216 027     212 096     190 428    
Innehav utan bestämmande infl ytande  500    -735     593    
Summa eget kapital  216 527     211 361     191 021    

Skulder
Långfristiga skulder  193 626     43 450     232 078    
Kortfristiga skulder, upplupna kostnader  308 923     195 124     300 881    
Uppskjuten skatteskuld  1 874     -       -      
Summa skulder  504 422     238 574     532 959    

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  720 949     449 935     723 980    
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 RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRING 
AV EGET KAPITAL FÖR KONCERNEN
TKR 30 jun 2017 30 jun 2016 31 dec 2016
Eget kapital vid periodens ingång  191 021     196 543     196 544    
Resultat för perioden  25 637     22 011    -4 956    
Lämnad utdelning  -      -2 926    -2 926    
Transaktioner relaterade till innehav utan bestämmande infl ytande  -      -4 267     -      
Övriga transaktioner -132     2 359    
Eget kapital vid periodens slut  216 527     211 361     191 021    

Hänförligt till:
Moderbolagets aktieägare  216 027     212 096     190 428    
Innehav utan bestämmande infl ytande  500    -735     593    
Totalt  216 527     211 361     191 021    

 KASSAFLÖDESANALYS FÖR KONCERNEN

TKR Apr–jun 2017 Apr–jun 2016 Jan–jun 2017 Jan–jun 2016 2016
Den löpande verksamheten
Resultat efter fi nansiella poster  11 875     16 020     36 822     29 148    -8 521    
Justeringar för poster som inte ingår i kassafl ödet  5 567     9 777     14 028     16 827     56 699    
Betald skatt -550    -3 715    -4 695    -10 547    -3 628    
Kassafl öde före förändring av rörelsekapital  16 892     22 082     46 155     35 428     44 551    

Kassafl öde från förändringar i rörelsekapital -2 981     3 650    -8 206    -19 905    -60 201    
Kassafl öde från den löpande verksamheten  13 911     25 732     37 949     15 523    -15 650    

Kassafl öde från investeringsverksamheten -15 720    -4 252    -18 536    -9 611    -235 785    
Kassafl öde från fi nansieringsverksamheten -16 289    -24 389    -30 500    -6 874     227 668    
Periodens kassafl öde -18 098    -2 909    -11 087    -963    -23 768    

Likvida medel vid periodens början  20 181     38 832     13 154     36 878     36 878    
Kursdifferens i likvida medel -52    -7    -35    -1     44    
Likvida medel vid periodens slut  2 032     35 916     2 032     35 916     13 154    
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 RESULTATRÄKNING FÖR MODERBOLAGET

 MODERBOLAGETS RAPPORT ÖVER TOTALRESULTAT

3 månader 6 månader 12 månader

TKR
Apr–jun 

2017
Apr–jun 

2016
Jan–jun 

2017
Jan–jun 

2016 2016
Nettomsättning  41 516     33 538     76 243     68 952     128 149    

Övriga externa kostnader -35 591    -28 095    -63 707    -55 290    -107 327    
Personalkostnader -8 018    -6 087    -15 688    -12 043    -24 633    
Resultat från andelar i intresseföretag  -       -       -       -       3 278    
Resultat före avskrivningar, EBITDA -2 093    -644    -3 152     1 619    -532    

Av- och nedskrivningar av immateriella och materiella anläggningstillgångar -1 586    -1 066    -3 190    -2 565    -6 586    
Rörelseresultat, EBIT -3 679    -1 710    -6 342    -946    -7 118    

Finansiella poster -3 033     2 756    -2 995     2 182     1 114    
Resultat efter fi nansiella poster -6 712     1 046    -9 337     1 236    -6 004    

Bokslutsdispositioner  -       -       -       -       -      
Resultat före skatt -6 712     1 046    -9 337     1 236    -6 004    

Skatt  325     -       325     -       2 195    
Periodens resultat -6 387     1 046    -9 012     1 236    -3 809    

3 månader 6 månader 12 månader

TKR
Apr–jun 

2017
Apr–jun 

2016
Jan–jun 

2017
Jan–jun 

2016 2016
Årets resultat -6 387     1 046    -9 012     1 236    -3 809    
Totalresultat för året -6 387     1 046    -9 012     1 236    -3 809    
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 BALANSRÄKNING FÖR MODERBOLAGET

TKR 30 jun 2017 30 jun 2016 31 dec 2016
TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar  9 683     8 353     12 492    
Finansiella tillgångar  382 344     113 874     381 415    
Summa anläggningstillgångar  392 026     122 227     393 908    

Omsättningstillgångar
Omsättningstillgångar  129 318     215 932     145 753    
Summa omsättningstillgångar  129 318     215 932     145 753    
SUMMA TILLGÅNGAR  521 344     338 159     539 661    

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital  184 142     197 762     193 153    
Långfristiga skulder 175 464     7 652     202 918    
Kortfristiga skulder 161 738     132 745     143 591    
Summa skulder  521 344     338 160     539 662    
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  521 344     338 159     539 661    
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  RESULTATRÄKNING PER KVARTAL FÖR KONCERNEN

TKR
Apr–jun 

2017
Jan–mar 

2017
Okt–dec 

2016
Jul–sep 

2016
Apr–jun 

2016
Jan–mar 

2016
Okt–Dec 

2015
Jul–sep 

2015
Nettomsättning  299 412     302 711     271 426     159 479     207 961     194 563     202 809     139 231    

Övriga externa kostnader -84 573 -75 205 -106 214 -49 182 -64 837 -61 018 -71 227 -45 361
Personalkostnader -193 418    -195 201    -168 453    -102 178    -120 623    -112 620    -113 289    -89 542    
Resultat från andelar i intresseföretag  -       -       -       1 093    -0     0     1 459     1 274    
Resultat före avskrivningar, EBITDA  21 421     32 305    -3 241     9 212     22 502     20 925     19 751     5 603    

Resultat före avskrivningar, EBITDA 
(just. för jämf.stör. poster)

 28 906     38 104    14 181     9 212     22 502     20 925     19 751     5 603    

Av- och nedskrivningar av immateriella 
och materiella anläggningstillgångar -6 631    -6 538    -30 324    -5 861    -6 110    -6 737    -20 290    -3 066    
Rörelseresultat, EBIT  14 789     25 768    -33 565     3 350     16 392     14 188    -539     2 537    

Rörelseresultat, EBIT 
(just. för jämf.stör. poster)

 22 275     31 566    7 407     3 350     16 392     14 188    -539     2 537    

Finansiella poster -2 914    -821    -3 285    -4 169    -373    -1 059    -6 747     242    
Resultat efter fi nansiella poster  11 875     24 947    -36 850    -819     16 020     13 129    -7 286     2 779    
Skatt -2 129    -9 137     11 202    -1 183    -3 305    -3 150     7 529    -231    
Periodens resultat*  9 746     15 810    -25 647    -2 002     12 714     9 979     244     2 548    

Hänförs till: 
Moderbolagets aktieägare  9 691     15 947    -25 500    -2 169     12 559     9 961     15 323    -784    
Innehav utan bestämmande infl ytande  55    -136    -148     167     155     18    -15 079     3 332    

* Det finns inga avvikelser mellan periodens resultat och periodens totalresultat
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 NYCKELTAL KONCERNEN

3 månader 6 månader 12 månader

TKR
Apr–jun 

2017
Apr–jun 

2016

Proforma 
Apr–jun 

2016
Jan–jun 

2017
Jan–jun  

2016

Proforma 
Jan–jun  

2016 2016
Proforma 

2016

Proforma 
rullande 

12
LÖNSAMHET
EBITDA  21 421     22 502     33 691     53 726     43 427     66 426     49 397     106 140    106 722      
EBITDA-marginal, % 7 11 11 9 11 11 6 9 10

EBITDA, (just. för jämf.stör. poster)  28 906     22 502     33 691     67 010     43 427     66 426     67 629     106 140    106 722      
EBITDA-marginal, % (just. för jämf. stör. poster) 10 11 11 11 11 11 8 9 10

EBITA  20 485     20 741     33 366     51 683     39 522     65 823     23 976     105 014     104 155    
EBITA-marginal, % 7 10 10 9 10 11 3 9 9

EBITA, (just. för jämf.stör. poster)  27 970     20 741     33 366     64 967     39 522     65 823     66 502     105 014    104 155    
EBITA-marginal, % (just. för jämf.stör. poster) 9 10 10 11 10 11 8 9 9

EBIT  14 789     16 392     27 088     40 557     30 580     54 474     366     82 235     81 601    
EBIT-marginal, % 5 8 9 7 8 9 0 7 7

EBIT (just. för jämf.stör. poster)  22 275     16 392     27 088     53 841     30 580     54 474     47 869     82 235     81 601    
EBIT-marginal, % (just. för jämf.stör. poster) 7 8 9 9 8 9 6 7 7

OMSÄTTNING
Total tillväxt, % 44 - - 50 - - 22 - -
 - varav organisk tillväxt -10 - - -6 - - 11 - -
 - varav förvärvad tillväxt 54 - - 55 - - 10 - -

FINANSIELL STÄLLNING
Soliditet, % 30 47 49 30 47 49 25 34 30
Disponibla likvida medel  145 193     143 390     - 145 193     143 390     -  148 195     148 195     145 193    
 - varav outnyttjade kreditfaciliteter  139 978     105 000     -  139 978     105 000     -  131 733     131 733    139 978    

ÖVRIGT
Antal anställda 1033 685 986 1033 685 986 992 992 1033
Medelantalet anställda 982 675 975 1012 675 975 710 975 -
Debiteringsgrad, % 79,4 78,5 - 79,0 78,2 - 77,9 79,9 78,4
Resultat per aktie, kr 1,66 2,15 3,52 4,38 3,85 7,02 -0,88 9,66 9,31
Eget kapital per aktie, kr 37,00 36,24 37,57 37,00 36,24 37,57 32,64 32,65 37,00
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 NOTER

Finansiella tillgångar och � nansiella skulder som värderas till 
verkligt värde i balansräkningen, eller där upplysning lämnas om 
verkligt värde, klassi� ceras i någon av tre nivåer baserat på den 
information som används för att fastställa det verkliga värdet.

Nivå 1
Finansiella instrument där verkligt värde fastställs utifrån 
observerbara (ojusterade) noterade priser på en aktiv marknad 
för identiska tillgångar och skulder. En marknad betraktas som 
aktiv om noterade priser från en börs, mäklare, industrigrupp, 
prissättningstjänst eller övervakningsmyndighet � nns lätt och 
regelbundet tillgängliga och dessa priser representerar verkliga 
och regelbundna förekommande marknadstransaktioner på 
armslängds avstånd.

Nivå 2
Finansiella instrument där verkligt värde fastställs utifrån 
värderingsmodeller som baseras på andra observerbara data för 
tillgången eller skulden än noterade priser inkluderade i nivå 
1, antigen direkt (dvs som prisnoteringar) eller indirekt (dvs 
härledda från prisnoteringar). Exempel på observerbar data 
inom nivå 2 är:

• Noterade priser för liknande tillgångar och skulder
•  Data som kan utgöra grund för bedömning av pris, t ex mark-

nadsräntor och avkastningskurvor

Nivå 3
Finansiella instrument där verkligt värde fastställs utifrån vär-
deringsmodeller där väsentlig indata baseras på icke observer-
bar data.

Under perioderna har det inte skett några väsentliga över-
föringar mellan nivåerna. För övriga � nansiella tillgångar och 
� nansiella skulder bedöms de redovisade värdena i allt väsent-
ligt överensstämma med de verkliga värdena.

Verkligt värde på koncernens � nansiella instrument fastställs 
genom marknadsvärdering, tex nyligen genomförda transaktioner, 
pris på liknande instrument och diskonterade kassa� öden. När till-
förlitligt underlag saknas för värdering till verkligt värde redovisas 
� nansiella instrument till anskaffningsvärdet (nivå 3). Det skedde 
inga överföringar mellan någon av nivåerna under perioden.

Inga � nansiella instrument har klassi� cerats till nivå 2. 
Redovisat värde anses utgöra en rimlig uppskattning av verkligt 
värde på samtliga � nansiella tillgångar och skulder. De � nansiella 
tillgångarna och skulderna hänförs till värderingskategori 2 och 3.

NOT 1  VERKLIGT VÄRDE AV FINANSIELLA INSTRUMENT  

30 juni 2017

TKR
Värderade till verkligt 

värde via resultatet

Finansiella tillgångar 
som kan säljas, värde-

rat till verkligt värde 

Finansiella skulder 
värderade till upplupet 

anskaffningsvärde 

Varav verkligt värde per nivå*

1 2 3
Finansiella instrument, tillgångar
Värdepappersinnehav 41 41
Kapitalförsäkringar 0 0
Övriga långfristiga fordringar
Summa fi nansiella tillgångar 0 41 0 41 0 0

Finansiella instrument, skulder
Skuldförd köpeskilling 3 605 0 3 605
Räntebärande skulder, långfristiga 25 322
Räntebärande skulder, kortfristiga 247 435
Summa fi nansiella skulder 3 605 0 272 758 0 0 17 405

31 dec 2016

TKR
Värderade till verkligt 

värde via resultatet

Finansiella tillgångar 
som kan säljas, värde-

rat till verkligt värde 

Finansiella skulder 
värderade till upplupet 

anskaffningsvärde 

Varav verkligt värde per nivå*

1 2 3
Finansiella instrument, tillgångar
Värdepappersinnehav 41 41
Kapitalförsäkringar 3 113 3 113
Övriga långfristiga fordringar
Summa fi nansiella tillgångar 0 3 154 0 3 154 0 0

Finansiella instrument, skulder
Skuldförd köpeskilling 17 405 0 17 405
Övriga långfristiga skulder
Räntebärande skulder, långfristiga 228 661
Räntebärande skulder, kortfristiga 85 895
Summa fi nansiella skulder 17 405 0 314 556 0 0 17 405
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NOT 2  RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER
Projektengagemang är exponerat mot affärsrisker kopplade 
till konjunktur- och strukturförändringar samt förändrade 
marknadstrender. Liksom förmågan att behålla, utveckla och 
rekrytera medarbetare. Vidare är koncernen exponerad mot 
likviditets-, ränte-, valuta-, och kreditrisker. Projektengage-
mang skulle vid kraftigt förändrade omständigheter på bolagets 

marknader, kunna få problem att teckna nya kreditfaciliteter 
och därmed behöva använda en större del av kassa� ödet för 
räntebetalningar och amorteringar. Det skulle kunna påverka 
bolaget negativt. Riskexponeringen beskriven i årsredovis-
ningen 2016 beskriver vidare risk och osäkerhetsfaktorer och de 
är inte förändrade för denna period.

NOT 3  JUSTERING AV INTERNA ELIMINERINGAR 2016
Projektengagemang har, pga korrigeringar av elimineringar av 
internt fakturerade tjänster och kostnader,  gjort ändringar av 
rapporterade siffror för 2016.

Korrigeringarna har inte några resultateffekter utan påverkar 
endast periodiseringar mellan kvartalen samt fördelningen 
mellan olika kostnadsslag.

Detta påverkar även vissa rapporterade nyckeltal.
 I tabellen nedan framgår effekterna av gjorda förändringar 

dels för respektive kvartal samt dels ackumulerade effekter per 
kvartal. 

Kvartal

TKR

Jan–mar 
Rappor-

terat
Jan–mar 
Justerat

Apr-jun 
Rappor-

terat
Apr–jun 

Justerat

Jul–sep 
Rappor-

terat
Jul–sep  

Justerat

Okt–dec 
Rappor-

terat
Okt–dec 
Justerat

Nettoomsättning 217 747 194 563 207 961 207 961 159 479 159 480 248 243 271 426

Övriga ext kostnader -84 202 -61 018 -64 837 -64 836 -49 182 -49 182 -83 031 -106 214
Personal -112 620 -112 620 -120 623 -120 623 -102 178 -102 178 -168 453 -168 453
Övrigt 1 093 1093
EBITDA 20 925 20 925 22 501 22 502 9 212 9 212 -3 241 -3 241
EBITDA-marginal, % 9,6 10,8 10,8 10,8 5,8 5,8 -1,3 -1,2
Av och nedskrivningar -6 737 -6 736 -6 110 -6 110 -5 861 -5 861 -30 324 -30 324
EBIT 14 188 14 188 16 392 16 392 3 350 3 350 -33 565 -33 565
EBIT-marginal, % 6,5 7,3 7,9 7,9 2,1 2,1 -13,5 -12,4

Ackumulerat

TSEK

Jan–mar 
Rappor-

terat
Jan–mar 
Justerat

Jan-jun 
Rappor-

terat
Jan–jun 

Justerat

Jan–sep 
Rappor-

terat
Jan–sep  
Justerat

Jan–dec 
Rappor-

terat
Jan–dec 
Justerat

Nettoomsättning 217 747 194 563 425 708 402 524 585 187 562 004 833 430 833 430

Övriga ext kostnader -29 262 -61 018 -149 039 -125 855 -198 221 -175 037 -281 252 -281 250
Personal -112 620 -112 620 -233 243 -233 243 -335 421 -335 421 -503 874 -503 874
Övrigt 0 1 093 1 093 1 093 1 093
EBITDA 20 925 20 922 43 426 43 427 52 638 52 639 49 397 49 397
EBITDA -marginal, % 9,6 10,8 10,2 10,8 9,0 9,4 5,9 5,9
Av och nedskrivningar -6 737 -6 736 -12 847 -12 846 -18 708 -18 707 -49 032 -49 032
EBIT 14 188 14 186 30 579 30 581 33 930 33 931 365 366
EBIT-marginal, % 6,5 7,3 7,2 7,6 5,8 6,0 0,0 0,0
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 DEFINITIONER

Denna rapport innehåller � nansiella mått som inte de� nieras i 
IFRS. Dessa � nansiella mått används för att följa upp, analysera 
och styra verksamheten samt att förse koncernens intressenter 
med � nansiell information om koncernens � nansiella ställning, 
resultat och utveckling. Dessa � nansiella mått anses nödvän-
diga för att kunna följa och styra utvecklingen av koncernens 
� nansiella mål och är därför relevanta att presentera kontinuer-
ligt. Nedan följer en lista över de� nitioner av de nyckeltal som 
används i rapporten. 

AKTIERELATERADE MÅTT
Resultat per aktie
Årets resultat hänförligt till aktieägare dividerat med ett vägt 
genomsnitt av antal aktier under året

AVKASTNINGSTAL
Avkastning på eget kapital
Årets resultat enligt resultaträkningen exklusive minoritetens 
andel, i procent av genomsnittligt eget kapital

Avkastning på sysselsatt kapital
Resultatet efter � nansnetto inklusive resultat från andelar i 
intressebolag med återläggning av räntekostnader, i procent av 
genomsnittligt sysselsatt kapital

Avkastning på totalt kapital
Resultat efter � nansnetto inklusive resultat från andelar i 
intresseföretag plus � nansiella kostnader, i procent av genom-
snittlig balansomslutning

FINANSIELLA MÅTT
Andel riskbärande kapital
Summan av eget kapital och uppskjutna skatteskulder i procent 
av summa tillgångar

Genomsnittlig räntebindningstid
Räntebindningstid vägd med utestående räntebärande skulder

Genomsnittligt eget kapital
Medeltalet av redovisat eget kapital den 1 januari och 31 
december

Jämförelsestörande poster
Poster avseende avslutade verksamheter, förvärvs- och integra-
tionskostnader samt börsintroduktionskostnader
Kapitalomsättningshastighet
Nettoomsättning dividerad med genomsnittligt sysselsatt 
kapital

Nettoskuld
Räntebärande skulder minus � nansiella tillgångar inklusive 
likvida medel

Nettoomsättning
Nettoomsättningen motsvaras av fakturering på löpande pro-
jekt

Orderingång
Värdet av erhållna projekt och förändringar på be� ntliga projekt 
under den aktuella perioden

Räntetäckningsgrad
Resultat efter � nansiella poster plus � nansiella kostnader divi-
derat med � nansiella kostnader

Skuldsättningsgrad
Nettoskuld dividerad med eget kapital

Soliditet
Summan av eget kapital i procent av summa tillgångar

Sysselsatt kapital
Balansomslutningen minskad med icke räntebärande skulder 
inklusive uppskjutna skatteskulder. Genomsnittligt sysselsatt 
kapital beräknas som medeltalet av värdena den 1 januari och 
31 december

MARGINALMÅTT
Nettomarginal
Resultat efter � nansiella poster i procent av nettoomsättningen

Rörelsemarginal
Rörelseresultat i procent av nettoomsättningen

Vinstmarginal
Resultat efter � nansiella poster i procent av årets nettoomsätt-
ning

ÖVRIGA NYCKELTAL
Antal anställda
Det totala antalet anställda, alla anställningsformer, vid perio-
dens utgång

Debiteringsgrad
Mot kund debiterad tid i förhållande till total närvarotid

Genomsnittligt antal årsanställda
Genomsnittligt antal anställda under året omräknade till hel-
årstjänster. Det verkliga antalet anställda är högre på grund av 
deltidstjänster samt att vissa anställda arbetar under del av året

Medelränta
Nominell ränta vägd med balansdagens utestående räntebä-
rande skulder
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 BERÄKNINGAR AV FINANSIELLA RESULTATMÅTT SOM EJ ÄR DEFINIERADE ENLIGT IFRS

3 månader 6 månader 12 månader

MSEK 
Apr–jun 

2017
Apr–jun 

2016

Proforma 
Apr–jun 

2016
Jan–jun 

2017
Jan–jun 

2016

Proforma 
Jan–jun 

2016
Jan–dec 

2016
Profor-

ma 2016

Proforma 
rullande 

12
Långfristiga, räntebärande skulder  25,3     24,2     -     25,3     24,2     -     228,7     -     -    
Kortfristiga, räntebärande skulder  247,4     48,5     -     247,4     48,5     -     85,9     -    -    
Likvida medel inklusive kortfristiga placeringar -5,2    -38,4    -    -5,2    -38,4    -    -16,5    -    -    
Nettoskuld  267,5     34,3     -     267,5     34,3     -     298,1     -    -    

Rörelseresultat, EBIT  14,8    16,4     27,1     40,6     30,6     54,5     0,4     82,2     81,6    
Nettomsättning  299,4     208,0     318,6     602,1     402,5     617,4     833,4     1 137,7     1 122,4    
Rörelsemarginal EBIT, % 4,94 7,88 8,50 6,74 7,60 8,82 0,04 7,23 7,27

Rörelseresultat, EBIT (just. för jämf.stör. poster)  22,3     16,4     27,1     53,8     30,6     54,5     47,9     82,2     81,6    
Nettomsättning  299,4     208,0     318,6     602,1     402,5     617,4     833,4     1 137,7     1 122,4    
Rörelsemarginal EBIT, % (just. för jämf.stör. poster) 7,44 7,88 8,50 8,94 7,60 8,82 5,74 7,23 7,27

Rörelseresultat, EBIT 14,8 16,4 27,1 40,6 30,6 54,5 0,4 82,2 81,6
Avskrivningar 6,6 6,1 6,6 13,2 12,8 11,9 49,0 23,9 25,1
Resultat före avskrivningar, EBITDA  21,4     22,5     33,7     53,8     43,4     66,4     49,4     106,1     106,7    
Nettomsättning  299,4     208,0     318,6     602,1     402,5     617,4     833,4     1 137,7     1 122,4    
Rörelsemarginal EBITDA, % 7,15 10,82 10,58 8,92 10,79 10,76 5,93 9,33 9,51

Rörelseresultat, EBIT (just. för jämf.stör. poster) 22,3 16,4 27,1 53,8 30,6 54,5 47,9 82,2 81,6
Avskrivningar 6,6 6,1 6,6 13,2 12,8 11,9 19,7* 23,9 25,1
Resultat före avskrivningar, EBITDA (just. för jämf. stör. 
poster)  28,9     22,5     33,7     67,0     43,4     66,4     67,6     106,1    106,7      
Nettomsättning  299,4     208,0     318,6     602,1     402,5     617,4     833,4     1 137,7     1 122,4    
Rörelsemarginal EBITDA, % (just. för jämf.stör.poster) 9,65 10,82 10,58 11,13 10,79 10,76 8,11 9,33 9,51

* Justering för jämförelsestörande nedskrivningar

Företagsledningen bedömer att rörelseresultatmåtten EBIT och 
EBITDA justerat för kostnader hänförliga till förvärv och inte-
grationskostnader, noteringsrelaterade kostnader ger användbar 

Vissa framställningar och analyser som presenteras i denna del-
årsrapport inkluderar alternativa nyckeltal som inte de� nieras av 
IFRS. Bolaget bedömer att denna information, tillsammans med 
jämförbara de� nierade IFRS-mått, är användbar för investerare 
eftersom den tillhandahåller en bas för att mäta det operativa 

information som möjliggör för investerare att följa och analysera 
den underliggande resultatutvecklingen i verksamheten, samt 
skapa jämförbara resultatmått mellan olika perioder.

resultatet, förmåga att återbetala skulder och investera i verk-
samheten. Ledningen använder dessa � nansiella mått, tillsam-
mans med de mest direkt jämförbara � nansiella måtten enligt 
IFRS, vid utvärdering av det operativa resultatet och värdeska-

MSEK 
Apr–jun 

2017
Apr–jun 

2016
Jan–jun 

2017
Jan–jun 

2016 2016
Resultat före avskrivningar, EBITDA 21,4 22,5  53,7    43,4  49,4    
Avslut verksamheter - - -  -  8,0    
Förvärvs- och integrationskostnader 6,2 - 10,6  -  9,0    
Börsintroduktionskostnader 1,3 - 2,3  -       1,0    
Summa jämförelsestörande poster, EBITDA 7,5 - 12,9      -       18,0    
Justerat EBITDA, för jämförelsestörande poster 28,9 22,5 66,6 43,4 67,4

MSEK 
Apr–jun 

2017
Apr–jun 

2016
Jan–jun 

2017
Jan–jun 

2016 2016
Rörelseresultat, EBIT 14,8 16,4  40,6     -       0,4    
Summa jämförelsestörande poster, EBITDA ovan 7,5 - 12,9  -       18,0    
Av- och nedskrivningar specialbolagen - - -  -       30,0    
Summa jämförelsestörande poster, EBIT 7,5 - 12,9       -       48,4    
Justerat EBIT, för jämförelsestörande poster 22,3 16,4 53,4 48,4

 JUSTERAT RÖRELSERESULTAT EBIT OCH EBITDA FÖR JÄMFÖRELSESTÖRANDE POSTER
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